
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO 2006

EDITAL Nº 004, DE 20 DE JULHO DE 2006

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  PROCESSO  SELETIVO  PARA 
ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE, 
de conformidade com a competência que lhe foi atribuída pela Portaria PR-CH n.º 
019, de 02/05/2006, e nos termos do Edital nº 001, de 4 de maio de 2006, resolve:

I. dar  provimento  parcial  ao  recurso  apresentado  pela  candidata 
Tarsila  Felipe Carneiro  contra o resultado da prova subjetiva,  majorando em 2,0 
(dois) pontos a nota conferida, que passa a ser 5,0 (cinco);

II. divulgar  o resultado final  do Processo Seletivo para Estagiários de 
Direito da Procuradoria da República no Estado de Sergipe conforme relação de 
aprovados:

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota 
Final

Instituição 
de Ensino

1º. PRSE4/2006 JOÃO PAULO CHAIM DA SILVA 7,58 UNIT
2º. PRSE2/2006 TIAGO MENEZES MACHADO 7,33 UNIT
3º. PRSE39/2006 ANDERSON ESTEVAM DE SOUZA LEITE 7,33 UFS
4º. PRSE183/2006 TOBIAS BASILIO SAO MATEUS 7,08 UFS
5º. PRSE241/2006 VITOR COSTA OLIVEIRA 7,00 UFS
6º. PRSE250/2006 DANIELA PROTASIO DOS SANTOS 6,83 UFS
7º. PRSE306/2006 JOANA WIRTI 6,68 UFS
8º. PRSE72/2006 ANÍZIA TOJAL SERRA DANTAS 6,58 UNIT
9º. PRSE113/2006 FELLIPE BARROS CAVALCANTE 6,48 UFS

10º. PRSE323/2006 JORGE ALEXANDRE FELIPE VIANA MUNDURUCA 6,43 UFS
11º. PRSE394/2006 EMERSON AUGUSTO GONÇALVES CORREIA 6,41 UNIT
12º. PRSE154/2006 IONE NATÁLIA NUNES FERNANDES 6,30 UNIT
13º. PRSE24/2006 ALEXANDRE MENDONÇA SANTOS 6,30 UNIT
14º. PRSE386/2006 HERMANO DE OLIVEIRA DANTAS 6,25 UFS
15º. PRSE253/2006 SIMIELLE BARROS DOS SANTOS 6,21 UFS
16º. PRSE372/2006 DOUGLAS DE SANTANA FIGUEIREDO 6,21 UNIT
17º. PRSE54/2006 ISA MARIA NASCIMENTO DE JESUS 6,20 UNIT
18º. PRSE254/2006 JOAO BOSCO GOIS DA ROCHA FILHO 6,16 UFS
19º. PRSE252/2006 MARÍLIA DE CARVALHO BEZERRA LACERDA 6,16 UFS
20º. PRSE399/2006 RICARDO SOUZA LEMOS DE BARROS 6,15 UFS
21º. PRSE397/2006 MARCILENE MENEZES TELES 6,11 UFS
22º. PRSE162/2006 RAFAEL MORENO RODRIGUES SILVA MACHADO 6,08 UFS

Av. Beira Mar, 1064, Praia Treze de Julho, Aracaju-SE, 49020-010
PABX: (0xx79)3234-3700 - FAX: (0xx79)3246-3689



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO 2006

Página 02 do Edital 004, de 20/07/2006

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota 
Final

Instituição 
de Ensino

23º. PRSE370/2006 ALCINA MARIANA DA SILVA GOES MARTINS 6,06 UFS
24º. PRSE131/2006 DANIELLE TAVARES DA SILVA 6,05 UNIT
25º. PRSE290/2006 JUCYARA DE OLIVEIRA SILVA 6,03 UNIT
26º. PRSE190/2006 FRANCISCO LUIZ CARDOSO DE MENEZES NETO 6,00 UNIT
27º. PRSE47/2006 MARIA ZILDA DOS SANTOS NETA 6,00 UNIT
28º. PRSE8/2006 BIANCA TAVARES DE ANDRADE RIBEIRO 6,00 UNIT

Aracaju, 20 de julho de 2006.

Paulo Gustavo Guedes Fontes
Procurador da República
Presidente da Comissão

____________________________________________________________________________________________________________
Av. Beira Mar, 1064, Praia Treze de Julho, Aracaju-SE, 49020-010

PABX: (0xx79)246-1810 - FAX: (0xx79)246-5791

U:\CCE\Estagiários_Direito _2006\Edital_04_Resultado Final.odt

2


